

Centrul Medicilor de Familie Carpineni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 593 097,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Timplaria				
1	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2	14,2500	995,76	14 189,62
2	RpCP33A	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata pina la 1 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2	1,6200	1 066,62	1 727,93
3	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la ferestre B=350mm interioare Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m	10,0000	96,48	964,78
4	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la ferestre B=250mm exterioare Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m	10,0000	140,38	1 403,78
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	31,8000	36,40	1 157,40
6	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla	m2	7,9500	19,28	153,31

1	2	3	4	5	6	7
		aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100				
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	7,9500	67,60	537,45
8	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m	31,8000	17,58	558,89
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit LR+" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	7,9500	48,46	385,29
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,9500	4,31	34,27
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,9500	35,66	283,49
12	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2	28,8000	1 371,86	39 509,58
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	78,4000	36,40	2 853,45
14	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2	11,7600	19,28	226,79
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	11,7600	67,60	795,03

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
16	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m	78,4000	17,57	1 377,88
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit LR+" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	11,7600	37,46	440,57
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	11,7600	4,31	50,69
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,7600	35,66	419,34
		1.2. Tavan				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	173,4000	268,45	46 549,23
		1.3. Peretii				
21	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	72,1600	75,43	5 442,68
22	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	102,0000	15,55	1 586,10
23	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	50,0000	44,18	2 209,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	454,3500	4,31	1 958,25
25	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton. K-1.5	m2	275,0000	110,70	30 441,13
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	367,8400	67,60	24 867,45

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
27	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	367,8400	13,33	4 905,14
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	367,8400	4,31	1 585,38
29	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2	367,8400	19,28	7 093,46
30	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	367,8400	38,89	14 307,13
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	367,8400	35,66	13 116,44
32	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	86,1600	210,47	18 134,43
33	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	14,0000	68,19	954,66

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Pardosele				
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	133,8400	22,07	2 953,85
35	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	21,5400	37,41	805,82
36	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	21,5400	14,70	316,64
37	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	155,3800	61,72	9 590,05
38	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2	155,3800	51,94	8 070,45
39	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	155,3800	192,44	29 901,26
40	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	173,5200	61,56	10 681,88
		1.5. Lucrari sanitar tehnice				
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	21,0000	44,65	937,65
42	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	3,0000	86,95	260,85
43	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos,	buc	16,0000	601,07	9 617,06

1	2	3	4	5	6	7
		etc)=1,0200				
44	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc	3,0000	1 166,20	3 498,60
		1.6. Aprovizionarea cu apa				
45	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	65,0000	41,10	2 671,50
46	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	36,0000	41,85	1 506,60
47	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	72,0000	22,21	1 598,98
48	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	16,0000	422,00	6 752,00
49	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc	32,0000	42,30	1 353,44
50	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	32,0000	61,71	1 974,72
51	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a	10 m	10,1000	4,70	47,47

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"				
		1.7. Lucrari diverse				
52	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	25,0000	87,42	2 185,50
53	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	25,0000	16,45	411,25
54	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	25,0000	21,28	532,00
55	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	5,0000	39,48	197,40
		2. Lucrari de electrificare 2.1. Lucrari electrice blocul administrativ				
56	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	22,0000	10,34	227,48
57	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	3,0000	7,99	23,97
58	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350	m	185,0000	17,66	3 266,46
59	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele,	m	200,0000	20,23	4 045,33

1	2	3	4	5	6	7
		legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350				
60	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m	385,0000	32,04	12 336,25
61	RpEA07A	Montarea cutiilorde ramificatie	buc	40,0000	42,73	1 709,02
62	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	45,0000	26,69	1 201,05
63	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	20,0000	44,86	897,20
64	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	70,0000	47,00	3 289,93
65	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	6,0000	75,14	450,84
66	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc	25,0000	256,52	6 413,10
67	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	5,0000	195,16	975,80
68	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc	6,0000	15,20	91,20

1	2	3	4	5	6	7
69	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,0100	buc	1,0000	304,35	304,35
70	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	12,0000	35,25	423,00
71	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	22,0000	29,14	641,08

		Total	lei	372 381,05
		ASM	22,5 %	40 713,73
		Cheltuieli de transport	10 %	18 940,41
		Cheltuieli de regie	10 %	43 203,52
		Beneficiu de deviz	4 %	19 009,55
		TVA	20 %	98 849,65
		Total deviz: Inclusiv salariu		593 097,91

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse Lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 593 097,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	415,8800	47,00	19 546,36
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,8695	47,00	416,86
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	683,2151	47,00	32 111,11
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	36,4722	47,00	1 714,19
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	251,5880	47,00	11 824,64
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	440,5134	47,00	20 704,13
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	42,4148	47,00	1 993,50
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	235,4176	47,00	11 064,63
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	190,1900	47,00	8 938,93
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	432,7600	47,00	20 339,72
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	238,4095	47,00	11 205,24
12.	7422010060100	Timplar	h-om	409,7220	47,00	19 256,94
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,2500	47,00	2 596,75
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	348,2539	47,00	16 367,93
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	61,0424	47,00	2 869,00
		Total manopera				180 949,93

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	6,0000	41,00	246,00
2.	1111000100024	Intreupator manual	buc	20,2000	28,00	565,60
3.	11110001100033	Cordoane de cupru 2x1.5mmp	m	201,0487	6,30	1 266,61
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0100	160,00	161,60
5.	12111000100033	Cordoane de cupru 2x2.5mmp	m	217,3500	7,80	1 695,33
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,7024	240,00	1 368,58
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1102	220,00	24,25
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,8197	220,00	3 480,33
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,3016	220,00	1 386,35
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,8575	0,00	0,00
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,0200	0,00	0,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 861,8760	0,01	48,62
13.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	29,0880	1 260,00	36 650,88
14.	2051142950700	Dibluri	buc	190,0000	0,90	171,00
15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,0000	0,00	0,00

16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,0200	0,00	0,00
17.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,3600	0,00	0,00
18.	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	10,1000	130,00	1 313,00
19.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,0600	12,00	36,72
20.	2320166200729	Parchetin	l	4,0152	0,00	0,00
21.	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	24,8608	0,00	0,00
22.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	58,7138	1,40	82,20
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,0723	72,00	1 301,21
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	126,2850	19,00	2 399,42
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	155,0200	23,00	3 565,46
26.	24302261000001	Fuga	kg	100,6223	29,00	2 918,05
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7,2648	64,00	464,95
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	344,6400	2,00	689,28
29.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,2020	0,00	0,00
30.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	5,0000	0,00	0,00
31.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,6496	0,00	0,00
32.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,1500	0,00	0,00
33.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	32,0000	34,00	1 088,00
34.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,1500	0,00	0,00
35.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	10,1000	87,00	878,70
36.	2521216717050	Teava din material plastic	m	107,9160	21,00	2 266,24
37.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,2450	0,00	0,00
38.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,0400	5,00	20,20
39.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	20,2000	6,50	131,30
40.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	21,2100	6,00	127,26
41.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,4400	7,00	10,08
42.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	101,0000	0,00	0,00
43.	2622102438000	Lavoar	buc	16,3200	450,00	7 344,00
44.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1500	860,00	2 709,00
45.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,1500	0,00	0,00
46.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	16,3200	0,00	0,00
47.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,0000	1,40	9,80
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	17,3520	1,40	24,29
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 309,4664	1,40	7 433,25
50.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	22,3200	1,40	31,25
51.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3309	2 600,00	860,34
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	165,0000	2,40	396,00
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3 645,6710	1,80	6 562,21
54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 293,1182	1,30	4 281,05
55.	26531023100833	Chit pe baza de ipsos "Vetonit LR+"	kg	28,7421	11,00	316,16
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	161,6418	110,00	17 780,60
57.	2661122803601	Tub flexibil	m	431,9700	5,10	2 203,05
58.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	9,0000	0,00	0,00
59.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	8,0798	0,00	0,00
60.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,5510	0,00	0,00
61.	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	1,2139	0,00	0,00
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8676	0,00	0,00

63.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	737,5889	1,80	1 327,66
64.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	5,7750	0,00	0,00
65.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	90,4680	73,00	6 604,16
66.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	176,9904	10,00	1 769,90
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	193,7750	1,00	193,78
68.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	430,5680	7,00	3 013,98
69.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	32,4800	52,00	1 688,96
70.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	182,0700	154,00	28 038,78
71.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	115,7100	4,00	462,84
72.	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	80,0000	0,00	0,00
73.	2746167335100	Priza	buc	71,4000	26,00	1 856,40
74.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	14,0000	57,00	798,00
75.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	30,9700	0,00	0,00
76.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	90,0000	3,80	342,00
77.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	79,6950	0,00	0,00
78.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	11,2500	7,00	78,75
79.	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	40,0000	7,00	280,00
80.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	16,0287	930,00	14 906,69
81.	2874115800857	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	4,0400	0,00	0,00
82.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,0400	0,00	0,00
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	661,2000	0,15	99,18
84.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	290,5467	0,30	87,17
85.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	50,0000	0,20	10,00
86.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	140,0000	0,15	21,00
87.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	12,0000	0,15	1,80
88.	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0400	0,00	0,00
89.	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,0400	0,00	0,00
90.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	4,0400	0,00	0,00
91.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,1500	0,00	0,00
92.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0400	0,00	0,00
93.	2874136313300	Diblu din metal	buc	693,6000	0,80	554,88
94.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	2,1000	0,00	0,00
95.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,1500	0,00	0,00
96.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	16,3200	0,00	0,00
97.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	16,3200	27,00	440,64
98.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,1500	0,00	0,00
99.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	5,2000	0,00	0,00
100.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	32,6400	0,00	0,00
101.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	72,0000	6,00	432,00
102.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	5,2000	175,00	910,00
103.	2875274400502	Corp de iluminat LED	buc	25,0000	210,00	5 250,00
104.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	99,6187	0,00	0,00
105.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	24,0279	1,00	24,03

106.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	16,0000	260,00	4 160,00
107.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	32,4800	25,00	812,00
108.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,1500	0,00	0,00
109.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,1500	0,00	0,00
110.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	18,0000	0,00	0,00
111.	3120355106598	Starter 40 W	buc	4,4000	0,00	0,00
112.	3130134817404	Cablu de energie	m	45,9000	18,00	826,20
113.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	7,2600	0,00	0,00
114.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	6,3000	10,00	63,00
115.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	2,2000	0,00	0,00
116.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	5,2000	0,00	0,00
117.	3220137315778	Decapant	kg	0,5050	0,00	0,00
118.	4011106202741	Energie electrica	kw	29,0880	0,00	0,00
119.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,9424	0,00	0,00
120.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0720	0,00	0,00
121.	4100126202818	Apa	m3	6,8369	0,00	0,00
122.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,0950	1,00	42,10
Total materiale de construcții						189 404,12

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,9032	15,00	223,58
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,0410	15,00	45,62
3.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,0000	20,00	20,00
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,0813	0,00	0,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,4561	10,00	464,56
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,3382	12,00	100,06
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,7889	0,00	0,00
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	20,1308	25,00	503,28
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,9423	25,00	48,56
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,4670	20,00	89,34
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9000	280,00	532,00
Total utilaje de construcții						2 027,00

Total	lei	372 381,05
ASM	22,5 %	40 713,73
Cheltuieli de transport	10 %	18 940,41
Cheltuieli de regie	10 %	43 203,52

Beneficiu de deviz	4 %	19 009,55
TVA	20 %	98 849,65
Total deviz:		593 097,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul Lucrari de reparatie capital a CMF Carpineni

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Timplaria				
1	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2			995,76
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6200	47,00	29,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	47,00	3,76
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	930,00	939,30
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	0,30	0,91
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	72,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	64,00	7,95
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	1,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 189,62
2	RpCP33A	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata pina la 1 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2			1 066,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0600	47,00	49,82
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	47,00	5,64
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	930,00	939,30
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,30	1,82
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	72,00	51,27
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	64,00	15,96
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,00	0,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 727,93
3	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la ferestre B=350mm interioare Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m			96,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	47,00	4,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	47,00	0,94
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	87,00	87,87
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,30	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			964,78
4	RpCP35D	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din aluminiu la ferestre B=250mm exterioare Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m			140,38
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	47,00	5,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	47,00	0,94
	22743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	130,00	131,30
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,30	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 403,78

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			36,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	47,00	20,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,00	10,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,40	1,37
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 600,00	2,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 157,40
6	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2			19,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	47,00	8,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,00	2,35
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,00	7,78
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	1,40	0,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153,31
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			67,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,00	57,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,30	9,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			537,45
8	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m			17,58
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	47,00	12,22
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			558,89
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit LR+" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			48,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	26531023100833	Chit pe baza de ipsos "Vetonit LR+"	kg	2,0549	11,00	22,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			385,29
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,00	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34,27
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,00	25,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			283,49
12	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2			1 371,86
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	47,00	42,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	47,00	5,17
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	1 260,00	1 272,60
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,30	1,21
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	72,00	36,36
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	64,00	11,31
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	1,00	0,61
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 509,58
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			36,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	47,00	20,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,00	10,34
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,40	1,37
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 600,00	2,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 853,45
14	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impisolitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2			19,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	47,00	8,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,00	2,35
	2682132601861	Impisolitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,00	7,78
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	1,40	0,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			226,79
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			67,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,00	57,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,30	9,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			795,03
16	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m			17,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	47,00	12,22
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 377,88
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit LR+" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			37,46
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	26531023100833	Chit pe baza de ipsos "Vetonit LR+"	kg	1,0549	11,00	11,60

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			440,57
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,00	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50,69
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,00	25,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			419,34
		1.2. Tavan				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			268,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,00	7,05
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	47,00	96,35
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	154,00	161,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 549,23
		1.3. Peretii				
21	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			75,43
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	47,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	47,00	37,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 442,68
22	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			15,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	47,00	15,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	12,00	0,36
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 586,10
23	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			44,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	47,00	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	47,00	22,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 209,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,00	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 958,25
25	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton. K-1.5	m2			110,70
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	47,00	70,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,00	14,10
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,40	16,59
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,40	1,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	220,00	7,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 441,13
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			67,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,00	57,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,30	9,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 867,45
27	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			13,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	47,00	11,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,30	1,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 905,14
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,00	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 585,38
29	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2			19,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	47,00	8,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,00	2,35
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,00	7,78
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	1,40	0,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 093,46
30	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			38,89
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6400	47,00	30,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	47,00	0,94
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,5000	1,80	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2 600,00	1,56
	2664102102006	Mortar de ipsos (pt.informatie)	m3	0,0033	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 307,13
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			35,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,00	25,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 116,44

1	2	3	4	5	6	7
32	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			210,47
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	47,00	105,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,00	9,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	73,00	76,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,40	0,56
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	29,00	9,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 134,43
33	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			68,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	47,00	10,34
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	57,00	57,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,40	0,70
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			954,66
		1.4. Pardosele				
34	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,07
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	47,00	10,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	47,00	10,81
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 953,85
35	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			37,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	47,00	18,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	47,00	18,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			805,82
36	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	47,00	7,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,00	7,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			316,64
37	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			61,72
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	47,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	47,00	12,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	1,40	14,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	220,00	8,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	0,00	0,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	240,00	8,81
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 590,05

1	2	3	4	5	6	7
38	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta)	m2			51,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	47,00	16,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,00	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,0000	1,80	27,00
	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	0,1600	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 070,45
39	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			192,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	47,00	55,46
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	114,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,80	8,54
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	29,00	13,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 901,26
40	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			61,56
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	47,00	42,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,00	4,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,40	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	10,00	10,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,40	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 681,88
		1.5. Lucrari sanitar tehnice				
41	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			44,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	47,00	44,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			937,65
42	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			86,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	47,00	86,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			260,85
43	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			601,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	47,00	108,10
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	27,00	27,54
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	21,00	6,43
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	0,00	0,00
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 617,06
44	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe	buc			1 166,20

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	47,00	263,20
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	860,00	903,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	0,00	0,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	0,00	0,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	0,00	0,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 498,60
		1.6. Aprovizionarea cu apa				
45	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			41,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	47,00	16,92
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	6,50	1,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	6,00	1,26
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0205	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 671,50
46	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			41,85
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	47,00	17,39
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	21,00	21,42
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	6,50	1,30
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	6,00	1,26
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	7,00	0,28
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,00	0,00
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	0,00	0,00
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 506,60
47	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			22,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	47,00	15,51
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	6,00	6,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	0,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,40	0,43
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	220,00	0,26
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 598,98
48	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			422,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	47,00	94,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	260,00	260,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	34,00	68,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 752,00
49	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" -	buc			42,30

1	2	3	4	5	6	7
		1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	47,00	16,92
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	25,00	25,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 353,44
50	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			61,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	47,00	8,93
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	52,00	52,78
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 974,72
51	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			4,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	47,00	4,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,47
		1.7. Lucrari diverse				
52	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanța de 30 m	t			87,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8600	47,00	87,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 185,50
53	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			16,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	47,00	16,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			411,25
54	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			21,28
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	280,00	21,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			532,00
55	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc			39,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	47,00	2,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7800	47,00	36,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			197,40
		2. Lucrari de electrificare				
		2.1. Lucrari electrice blocul administrativ				
56	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	47,00	10,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			227,48
57	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc			7,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	47,00	7,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23,97
58	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m			17,66

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	47,00	10,81
	11110001100033	Cordoane de cupru 2x1.5mmp	m	1,0500	6,30	6,85
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	0,00	0,00
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 266,46
59	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350	m			20,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	47,00	11,75
	12111000100033	Cordoane de cupru 2x2.5mmp	m	1,0500	7,80	8,48
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	0,00	0,00
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 045,33
60	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			32,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	47,00	26,32
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	5,10	5,72
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 336,25
61	RpEA07A	Montarea cutiilorde ramificatie	buc			42,73
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	47,00	35,72
	2811236311009	Doza de ramificatie pentru tub de protectie	buc	1,0000	7,00	7,00
	2746167300001	Colier din tabla zincata	buc	2,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0030	1,80	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 709,02
62	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			26,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	47,00	6,58
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	18,00	18,36
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	0,00	0,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,00	0,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 201,05
63	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			44,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	47,00	12,69
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	28,00	28,28
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			897,20
64	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			47,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	47,00	14,57
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	26,00	26,52

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,80	3,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,90	1,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 289,93
65	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			75,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	47,00	33,84
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	41,00	41,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,00	0,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,15	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,84
66	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat LED	buc			256,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	47,00	44,18
	2875274400502	Corp de iluminat LED	buc	1,0000	210,00	210,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,90	1,80
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,20	0,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 413,10
67	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			195,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	47,00	13,16
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	175,00	182,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			975,80
68	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc			15,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	47,00	4,70
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	10,00	10,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91,20
69	RpEG01B	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,31-0,90 mp, montat in nise sau pe perete Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,0100	buc			304,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,0000	47,00	141,00
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	160,00	161,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115881198	Saiba M 6	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115800857	Suruburi cap hexagonal M 10x50 mm	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	4,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	1,80	1,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			304,35
70	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			35,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	47,00	35,25
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			423,00
71	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			29,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	47,00	29,14
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	0,00	0,00
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			641,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.